PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление

От
07.12.2021г.
  ( 788
г. Макушино

О внесении изменений  в постановление Администрация Макушинского муниципального округа от 20 апреля 2021 года № 241 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма,  минимизация  и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Макушинского муниципального округа  на 2021-2025 годы»
Во исполнение решений Национального антитеррористического комитета Российской Федерации от 15 июня 2021 года, Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 20 апреля 2021 года № 241 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма,  минимизация  и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Макушинского муниципального округа  на 2021-2025 годы»,
1.1. Приложение к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма,  минимизация  и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Макушинского муниципального округа  на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Макушинского муниципального округа                                                         А.Н.Катков

Исп. Васильев А.М.

Тел. 2-08-51

Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА – РАССЫЛКА

О внесении изменений  в постановление Администрация Макушинского муниципального округа от 20 апреля 2021 года № 241 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма,  минимизация  и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Макушинского муниципального округа  на 2021-2025 годы»
Разослано:

1. В дело - 1

2. Прокурор -1

3. Финансовый отдел – 1

4. МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа»-1

Исп. Васильев А.М.

Тел. 2-08-51

	Приложение к постановлению Администрации   Макушинского муниципального округа
от 07.12.2021 года № 788 «О внесении изменений постановлению Администрации Макушинского муниципального округа от 20.04.2021года № 241 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Макушинского муниципального округа  на 2021-2025 годы».

Основные мероприятия по профилактике терроризма, минимизация  и (или) ликвидация последствий его проявлений на территории Макушинского муниципального округа  на 2021-2025 годы».
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тысяч рублей)

	Всего
	2021г
	2022г
	2023 г
	2024г
	2025г

	Цель I. Защита населения от пропагандистского (идеологического) воздействия террористических организаций,

сообществ и отдельных лиц

	Задача 1.  Повышение эффективности профилактической работы с лицами, подверженными воздействию идеологии терроризма, особенно с молодежью, а также попавшими под ее влияние

	1.1
	Организация и проведение воспитательной и просветительской работы среди детей и молодежи, направленной на профилактику терроризма, не терпимое отношение к любым проявлениям террористической деятельности, задействовать площадки различного рода форумов, конференций, семинаров, «круглых столов» с целью распространения лучших практик реализации антитеррористических мероприятий.
	Ежегодно

октябрь
	Отдел образования Администрации Макушинского муниципального округа

	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Организация и проведение профилактической работы с лицами, прибывшими из стран с повышенной террористической активностью с учетом целей и задач Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ на 2019-2023 годы.
	Ежегодно

Апрель, Сентябрь
	Отдел образования Администрации Макушинского муниципального округа

МО МВД России «Макушинский»

(по согласованию)
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Организация и проведение профилактической работы с преступниками, отбывшими наказание за террористическую (экстремистскую) деятельность и их родственниками
	Ежегодно

февраль
	МО МВД России «Макушинский»

 (по согласованию)
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2. Совершенствование мер информационно-пропагандистского характера и защиты

 информационного пространства от идеологии терроризма

	2.1
	Обучение руководящего состава Администрации Макушинского муниципального округа, подготовка муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений по вопросам профилактики терроризма
	Ежегодно

июль
	Администрация Макушинского муниципального округа
	Бюджет Макушинского муниципального округа
	20
	4
	4
	4
	4
	4

	2.2
	Проведение общественно-политических, культурных и спортивных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Ежегодно 1-5 сентября
	Отдел образования Администрации Макушинского муниципального округа, Отдел культуры Администрации Макушинского муниципального округа,
Служба по делам физкультуры и спорта Администрации Макушинского муниципального округа
	Бюджет Макушинского муниципального округа
	2,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	2.3
	Проведение информационных компаний, направленных на неприятие идеологии терроризма, приобретение учебно - методических пособий, стендов, памяток, буклетов.
	Ежегодно
	Администрация Макушинского муниципального округа
	Бюджет Макушинского муниципального округа
	2,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	2.4
	Проведение на базе образовательных учреждений Макушинского муниципального округа, в том числе с участием представителей религиозных и общественных организаций, деятелей культуры и искусства, воспитательных и культурно-просветительских мероприятий, направленных на развитие у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и принятия ими традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Ежегодно октябрь
	Отдел образования Администрации Макушинского муниципального округа, Отдел культуры Администрации Макушинского муниципального округа
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Обеспечение эффективного мониторинга состояния общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму
	Ежегодно

Январь, июль
	Центр ГО и ЗН
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6
	Разработка и распространение в СМИ и сети «Интернет» информационных материалов по вопросам противодействия терроризму
	Ежегодно

В течении года
	Центр ГО и ЗН
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу

	25
	5
	5
	5
	5
	5

	Цель II. Создание условий для антитеррористической безопасности на территории Макушинского муниципального округа

	Задача 3. Создание условий для антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей. Совершенствование антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности

	3.1
	Обновление и корректировка паспортов антитеррористической защищенности на муниципальных объектах
	По мере необходимости
	Администрация Макушинского муниципального округа

	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Корректировка схем оповещения руководящего состава ГО Макушинского муниципального округа, служб обеспечения жизнедеятельности при угрозе и возникновении теракта
	Ежегодно  январь
	Центр ГО ЧС
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Программе

	25
	5
	5
	5
	5
	5

Заместитель Главы Макушинского муниципального

округа  управляющий делами Администрации                                                                                                                                        О.А. Бекезина